



M.M. MACIEL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
MINISTÉRIO PÚBLICO
DEPARTAMENTO DE OBRA E MANUTENÇÃO
CONCORRÊNCIA 001/2012 - MP/PA - LOTE VI


João Carlos Maciel Dias
Engenheiro Civil
Carteira nº 8827DPA



OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA NO PRÉDIO DAS PJs DE COMBATE A VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E CONTRA A MULHER.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO		
				UNITÁRIO	PARCIAL	TOTAL
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO						111,36
1.1	Demolição manual de alvenaria	m²	1,00	25,50	25,50	
1.2	Demolição de piso em lajota com contrapiso	m²	1,00	6,06	6,06	
1.3	Escavação manual	m³	1,00	22,22	22,22	
1.4	Demolição de concreto	m³	0,50	115,16	57,58	
PARTE DE MANUTENÇÃO						520,74
2.1	Alvenaria de tijolo cerâmico (cutelo)	m²	18,00	28,93	520,74	-
REVESTIMENTO						2.474,06
3.1	Revestimento de vãos de porta de elevador, em granito Juparaná Clássico (caixilho e alizar	und	2,00	801,43	1.602,86	
3.2	Chapisco	m²	36,00	5,11	183,96	
3.3	Reboco	m²	36,00	19,09	687,24	
PINTURAS						1.453,80
4.1	Pintura acrílica interna com aplicação de massa e de selador	m²	60,00	24,23	1.453,80	
PISOS						478,00
5.1	Lajota cerâmica 50x50, PI 5, no padrão da existente, inclusive rejunte	m²	8,00	59,75	478,00	-
ESTRUTURA						5.283,01
6.1	Projeto estrutural	und	1,00	763,64	763,64	
6.2	Concreto armado Fck= 20 Mpa, com forma e desforma (pilares, laje da casa de máquinas e fundação)	m³	2,26	1.483,97	3.353,77	
6.3	Barra metálica para apoio e fixação dos pilares verticais (conforme projeto)	und	5,00	233,12	1.165,60	-
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS						578,40
7.1	Ponto elétrico estabilizado (acima de 200W)	und	2,00	228,95	457,90	
7.2	Tomada 2P+T de sobrepor, com caixa 4x2 completa	und	2,00	19,38	38,76	
7.3	Disjuntor DIN 16 A bipolar	und	2,00	40,87	81,74	
OUTROS SERVIÇOS						3.158,25
8.1	Fornecimento, montagem e retirada de tapume em compensado plastificado, pintado na cor ambiente	m²	18,00	47,31	851,58	
8.2	Pontinhola em veneziana de alumínio natural 80x80cm completa, com caixilho, dobradiças e fechaduras	und	1,00	548,94	548,94	
8.3	Revisão de telhado, com retirada de goteiras e troca de telhas e peças defeituosas e/ou quebradas	m²	30,00	44,00	1.320,00	
8.4	Limpeza geral e permanente com retirada de entulho	und	1,00	437,73	437,73	
TOTAL GLOBAL						14.057,62
R\$ 14.057,62 (QUATORZE MIL CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)						

 